
Dailes teātris “Jūras vārtos” salaidīs
sviestā Pīteru Penu
Sestdien, 9. novembrī, plkst. 17.00 ar pārpratumiem un piedzīvojumiem bagātu komēdiju “Pīters Pens saiet sviestā” teātra namā “Jūras vārti” viesosies Dailes teātris.
Dailes teātris sadarbībā ar “Mischief Worldwide Ltd.” piedāvā teātra “The Mischief Theatre” iestudējumu “Pīters Pens saiet sviestā”. Uzreiz jāsaka – tas nebūs stāsts par slaveno zēnu, kurš

nevēlējās pieaugt, bet gan Kornlijas Politehnikuma drāmas pulciņa kārtējo mēģinājumu kaut ko iestudēt, kas atkal saiet pilnīgā sviestā. Leģendārā Pītera Pena un viņa ienaidnieka Kapteiņa

Āķa cīņas karstumā viss atkal juks un bruks, bet mīlestība starp Vendiju un Pīteru būs tikpat īsta, kā pasakā.

Iestudējuma autori ir Henrijs Luiss (Henry Lewis), Džonatans Seiers (Jonathan Sayer), Henrijs Šīlds (Henry Shields), režisors – Ādams Megido (Adam Meggido). Ne pārāk veiksmīgo drāmas

pulciņa kolēģu lomās iejutīsies daudzi iecienīti Dailes teātra aktieri un aktrises: Gints Andžāns, Andris Bulis, Dainis Gaidelis, Gints Grāvelis, Marta Lovisa Jančevska, Klāvs Kristaps

Košins, Niklāvs Kurpnieks, Milēna Miškēviča, Kristīne Nevarauska, Artis Robežnieks, Lauris Subatnieks un Madara Viļčuka.

“Viens no šādas izrādes striktākajiem kvalitātes rādītājiem ir aktieru spēle, kuru vērojot mūsu uztvere iesaistās spēles norisēs un gūst no tām estētisku baudījumu. Dailes aktieri ar šo

uzdevumu tiek galā tīri labi un par komikas trūkumu izpildīto lomu zīmējumos grēks būtu sūdzēties,” par izrādi saka teātra kritiķis Normunds Akots. Lai gan stāts par Pīteru Penu neapšaubāmi

ir visai ģimenei domāts darbs, pat pēc izrādes apmeklējuma skatītāju domas par to, kurai auditorijai īsti domāts iestudējums “Pīters Pens saiet sviestā”, dalās. Kamēr vieni uzskata, ka bija

pelnījuši norādījumus, ka tā ir bērniem domāta izrāde, citi kategoriski apgalvo pretējo, bet netrūkst arī tādu, kas saka paldies par sirsnīgo izsmiešanos visas ģimenes vārdā. Tā kā vienīgais

veids, kā tikt skaidrībā ar to, kam domāta šī izrāde un cik komiski var būt Dailes teātra aktieri, ir doties uz viesizrādi “Jūras vārtos”.

Izrāde “Pīters Pens saiet sviestā” iestudēta daudzās pasaules valstīs un piedzīvojusi ekranizāciju arī prestižajā “BBC” kanālā kā Ziemassvētku speciālizlaidums. Dailes teātris piedāvā oriģinālā

uzveduma precīzu pārlikumu no Londonas Vestenda. Tā tapšanā iesaistīti īpašo efektu veidotāji no britu sadarbības partneriem, bet iestudēšanu pārraudzīja “The Mischief Theatre” pārstāvis,

režisors Freds Grejs.

Viesizrādi Ventspilī organizē “Kurzemes filharmonija” ar Ventspils pašvaldības finansiālo atbalsu. Biļetes iegādājamas teātra nama “Jūras vārti” (darba dienās) un koncertzālēs “Latvija” (no

otrdienas līdz sestdienai) kasēs, kā arī visās “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.


